karena didasari pertimbangan bahwa perjuangan wanita yang akan

digulirkan ini diharapkan dapat meniru perjuangan Aisyah, isteri Nabi

Muhammad, yang selalu membantu Rasulullah dalam berdakwah.

Peresmian Aisyiyah dilaksanakan bersamaan peringatan Isra' Mi'raj

Nabi Muhammad pada tanggal 27 rajab 1335 H, bertepatan 19 Mei

1917 M. Peringatan Isra' Mi'raj tersebut merupakan peringatan yang

diadakan Muhammadiyah untuk pertama kalinya (PP Aisyiyah,

2007:17).

Gerakan pemberantasan kebodohan yang menjadi salah satu pilar

perjuangan Aisyiyah dicanangkan dengan mengadakan

oleh peneliti akan menjadi semakin jelas karena telah terkonsep terlebih

dahulu.

Muhammadiyah merupakan salah satu organisasi sosial-keagamaan

yang terbesar di Indonesia, yang berpusat di Yogyakarta, Daerah Istimewa

Yogyakarta. Organisasi ini didirikan pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18

Nopember 1912 M di Yogyakarta oleh K.H.Ahmad Dahlan. Organisasi

Muhammadiyah sendiri di bagi menjadi beberapa organisasi otonom

khusus yang didalamnya terdapat organisasi otonom khusus laki- laki dan

organisasi perempuan Muhammadiyah khususnya Aisyiyah.